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Przepisy obowiązujące na polskich obszarach morskich

17.03.2026

Zespół Zabezpieczenia Logistycznego WSSG przeprowadził kurs
doskonalący z zakresu przepisów obowiązujących na polskich
obszarach morskich, skierowany głównie do nowych funkcjonariuszy
jednostek pływających Morskiego Oddziału Straży Granicznej.
Szkolenie miało na celu przygotowanie do wykonywania czynności
kontrolnych wobec statków operujących na polskich obszarach
morskich.

Funkcjonariusze uzupełniali, aktualizowali oraz porządkowali wiedzę dotyczącą
stosowania regulacji prawnych obowiązujących w środowisku morskim. Koncentrowali się
na przepisach wynikających z międzynarodowych umów i konwencji morskich, a także na
regulacjach prawa krajowego odnoszących się do funkcjonowania żeglugi, bezpieczeństwa
morskiego oraz działalności prowadzonej na morzu.

Istotnym elementem programu szkolenia była część praktyczna, obejmująca sporządzanie
przez uczestników dokumentacji z przeprowadzonej kontroli statku. Ćwiczenie symulujące
kompleksową kontrolę zatrzymanej jednostki stanowiło podsumowanie zdobytej wiedzy z
zakresu prawa międzynarodowego i krajowego obowiązującego na obszarach morskich.
Przygotowane scenariusze szkoleniowe wymagały właściwego posługiwania się
dokumentacją statkową i załogową oraz znajomości urządzeń oraz elementów
wyposażenia podlegających weryfikacji zgodnie z regulacjami obowiązującymi w
międzynarodowych organizacjach morskich.

W programie kursu uwzględniono także zagadnienia związane z bezpieczeństwem
morskim państwa, w tym problematykę zagrożeń dla morskiej infrastruktury krytycznej
oraz możliwości jej ochrony przez Straż Graniczną. W tym kontekście omówiono również
aktualne zmiany legislacyjne, w tym rozwiązania określane potocznie jako ustawa
„Bezpieczny Bałtyk”, które rozszerzają kompetencje sił morskich w zakresie ochrony
infrastruktury krytycznej na polskich obszarach morskich.



http://wssg.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/19/19-342283.jpg
http://wssg.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/19/19-342285.jpg


http://wssg.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/19/19-342284.jpg

